UTILIDAD CONSOLIDADA DEL EJERCICIO 156.095 37.831 193.926 331.017  91.635 422.652

Atribuible a:
Tenedores patrimoniales del Banco 154.083 35.076 189.159 328.146  86.909 415.200
Interés Minoritario 2.012 2.755 4.767 2.871  4.726 7.597

Utilidad por acción atribuible a tenedores patrimoniales del Banco:

(expresada en pesos)
   Utilidad básica  0,818 - 1,0038 1,741  - 2,203
   Utilidad diluida  0,818 - 1,0038 1,741  - 2,203

(*) En la letra g) se explica detalladamente la naturaleza de los principales ajustes.

12

NOTA Nº1 ADOPCIÓN POR PRIMERA VEZ DEL COMPENDIO DE NORMAS CONTABLES, continuación:

f) Estado de Flujo de Efectivo pro-forma:

Con el objetivo de entregar una conciliación entre el Estado de Flujos de Efectivo presentado bajo las anteriores normas contables
por el período terminado el 30 de Junio de 2008 y el incluido en estos estados financieros intermedios, a continuación se presenta
la formulación de este estado pro-forma:

Al 30 de Junio 2008

Norma Antigua Ajustes (*)
Compendio de

Normas Contables
(millones)

$
(millones)

$
(millones)

$
FLUJOS ORIGINADOS POR ACTIVIDADES OPERACIONALES :
UTILIDAD (PERDIDA) CONSOLIDADA DEL EJERCICIO 156.095   37.831   193.926

 Cargos (abonos) a resultados que no significan movimiento de efectivo:
 Depreciaciones y amortizaciones 24.552   174   24.726
 Provisiones por créditos cuentas por cobrar a clientes y castigos 150.224 (18.311)   131.913
 Ajuste a valor de mercado de instrumentos financieros 5.419 (6.851)  (1.432)
 (Utilidad) Pérdida por inversiones en sociedades (918)   -  (918)
 (Utilidad) Pérdida en venta de activos recibidos en pago (4.871) (8) (4.879)
 (Utilidad) Pérdida en venta de activos fijos 251   426   677
 Castigo de activos recibidos en pago 2.295 (144)   2.151
 Corrección monetaria 31.419 (31.419) -
 Otros cargos (abonos) que no significan movimiento de efectivo 40.445 (13.874)   26.571
 Variación neta de intereses, reajustes y comisiones devengados sobre activos y

i
(26.967)   6.337  (20.630)

   Total Flujos Operacionales 377.944 (25.839)   352.105
FLUJO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN :

 (Aumento) disminución neta de créditos y cuentas por cobrar (812.681) (286.241) (1.098.922)
 (Aumento) disminución neta de inversiones (80.243) (197.519)  (277.762)
 Compras de activos fijos (8.135)   1.375  (6.760)
 Ventas de activo fijo 2.103   -   2.103
 (Aumento) Disminución de inversiones en sociedades 34.180   (34.180)   -
 Dividendos recibidos  de inversiones en sociedades 606   -   606
 Ingresos por bienes recibidos en pago  12.187 -   12.187
 Aumento (disminución) neta de otros activos y pasivos (93.200) 18.866 (74.334)
   Total Flujos de Inversión (945.183) (497.699)  (1.442.882)

FLUJO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO :
 Aumento (disminución) de acreedores en cuenta corriente 226.834   64.168   291.002
 Aumento (disminución) de depósitos y captaciones 247.742   254.780   502.522
 Aumento (disminución) de otras obligaciones a la vista o a plazo 3.855   21.592   25.447
 Aumento (disminución) de obligaciones por intermediación de documento (24.162)   144.730   120.568
 Aumento (disminución) de préstamos del exterior corto y largo plazo 261.777   35.383   297.160
 Rescate de letras de crédito (66.802)   -  (66.802)
 Aumento (disminución) de otros pasivos de corto plazo (805)   3.204   2.399
 Préstamos obtenidos del Banco Central de Chile (corto plazo) 180   72.670   72.850
 Pago de préstamos del Banco Central de Chile (corto y largo plazo) (1.036) (73.330) (74.366)
 Emisión de Bonos 202.929   -   202.929
 Rescate de bonos (9.248)   -  (9.248 )
 Otros préstamos obtenidos a largo plazo 106.281   1.486   107.767
 Dividendos pagados (203.676)   3.106  (200.570)

   Total Flujos de Financiamiento 743.869   527.789  1.271.658
EFECTO DE INFLACION SOBRE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE 4.436 (4.436) -
VARIACION EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE DURANTE EL
PERIODO

181.066 (185) 180.881

SALDO INICIAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE   1.331.115 (41.457) 1.289.658

SALDO FINAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE   1.512.181  (41.641)

   1.470.539

(*) En la letra g) se explica detalladamente la naturaleza de los principales ajustes.

13

NOTA Nº1 ADOPCIÓN POR PRIMERA VEZ DEL COMPENDIO DE NORMAS CONTABLES, continuación:

g) Descripción de los principales ajustes:

A continuación se describirá la naturaleza de los principales efectos o ajustes que surgen en la adopción del nuevo Compendio de
Normas Contables emitido por la SBIF.